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Аптаның негізгі оқиғалары

Акциялар. Апта технологиялық сектордың қысымымен өтті. Жартылай

өткізгіштермен және жасанды интеллектпен байланысты акция бағасының түсуі

NASDAQ және S&P 500 индекстерін төмендетті, ал Dow Jones оң аймақта қалды. 

Бұл нарықтағы қозғалыстың неғұрлым таңдаулы сипат алғанын көрсетеді: 

инвесторлар ең көп өскен технологиялық сегменттердегі позицияларын

қысқартқанымен, дәстүрлі сектордың бір бөлігі мен кейбір циклдік бағыттар

салыстырмалы түрде тұрақты болды.

Еуропада динамика аралас болды. Euro Stoxx 50 индексі 1,14%-ға төмендесе, 

FTSE 100 1,40%-ға өсті. Жапондық Nikkei 225 индексі өткен апталардағы

қарқынды өсімнен кейін 2,65%-ға төмендеді. Гонконгтық Hang Seng индексі 

5,24%-ға құлдырап, ірі индекстердің арасындағы елеулі құлдыраудың бірі болды. 

Қазақстандық KASE индексі 0,40%-ға төмендегенімен, жыл басынан бері 9,41% 

өсімін сақтап қалды.

Облигациялар. Мемлекеттік облигациялардың кірістілігі төмендеді. АҚШ-тың 10 

жылдық қазынашылық облигацияларының кірістілігі 4,38%-ға, ал 30 жылдық

қазынашылық облигацияларының кірістілігі 4,87%-ға дейін төмендеді. Еуропада

Ұлыбританияның 10 жылдық облигацияларының кірістілігі 4,73%-ға, Германиянікі

2,85%-ға дейін төмендеді. Кірістіліктің төмендеуі мұнай бағасының арзандауы

инфляциялық қысымды әлсіретуі мүмкін деген болжамды көрсетті, алайда

базалық инфляция ФРЖ үшін қолайлы деңгейден жоғары болып отыр.

Кредит нарығы. Базалық кірістіліктің төмендегеніне қарамастан, кредиттік

спредтер кеңейді. US IG OAS көрсеткіші 7,95 б.т. Өсіп, 114,9 б.т. Дейін жетті, US 

HY OAS 20,36 б.т. ұлғайып, 327,0 б.т. Болды. Спредтердің кеңеюі кірістіліктің

азаюы тәуекелге деген тәбеттің артуынан гөрі инвесторлардың сапасы жоғары

активтерге көшуімен байланысты болғанын көрсетеді.

Валюталар. Доллардың индексі 0,50%-ға өсіп, 101,36 деңгейіне жетті. EUR/USD 

бағамы 0,74%-ға төмендеп, 1,14 болды. USD/JPY бағамы 161,73-ке дейін, ал 

USD/CNY бағамы 6,80 деңгейіне жетті. Жергілікті нарықта USD/KZT бағамы

0,34%-ға төмендеп, 485,81 болды, ал RUB/KZT бағамы 6,14%-ға құлдырап, 6,22 

болды. Валюта нарығындағы қозғалыстар доллардың нығайғанын, мұнай

бағасының төмендегенін және мөлшерлемелерге қатысты күтулердің өзгергенін

көрсетті.

Шикізат тауарлары. Мұнай бағасы төмендеуін жалғастырды: Brent маркалы 

мұнай 6,60%-ға арзандап, аптаны барреліне 73,26 доллар деңгейінде аяқтады. 

Мұнай бағасының төмендеуі инфляциялық күтулер үшін маңызды фактор болды, 

өйткені алдағы айларда энергетика секторының тұтыну бағаларының өсуіне

қосатын үлесін азайтуы мүмкін. Алтын 1,71%-ға, күміс 8,84%-ға арзандады, бұл

қорғаныс активтеріне деген сұраныстың әлсірегенін және доллардың нығайғанын

көрсетті.



Негізгі нарықтық көрсеткіштер

Көрсеткіш Деңгей Бір аптада Жыл басынан

S&P 500 7 354 -1,95% 7,23%

Dow Jones 51 876 0,60% 7,22%

NASDAQ 25 298 -4,60% 8,87%

Euro Stoxx 50 6 222 -1,14% 6,34%

FTSE 100 10 508 1,40% 5,60%

Nikkei 225 69 361 -2,65% 37,79%

Hang Seng 22 672 -5,24% -13,92%

CSI 300 4 868 -1,48% 5,15%

KASE 7 693 -0,40% 9,41%

MSCI World 4 754 -1,53% 7,30%

MSCI EM 1 756 -1,89% 25,05%

Brent мұнайы 73,26 -6,60% 19,16%

Алтын 4 089 -1,71% -5,57%

DXY 101,36 0,50% 2,98%

USD/KZT 485,81 -0,34% -4,26%

UST 10Y 4,38% -7 б.т. +19 б.т.



Аймақтық көрініс: АҚШ, Еуропа, Азия 

және дамушы нарықтар

АҚШ. Америкалық нарық секторлар арасындағы алшақтықты көрсетті. 

Алдыңғы айлардағы қарқынды өсімнен кейін технологиялық акциялар қысым

көрді, ал Dow Jones индексі аптаны оң нәтижемен аяқтады. NASDAQ индексінің 

әлсіздеу динамикасы инвесторлардың жасанды интеллектке байланысты

компаниялардың бағалауына көбірек назар аударып, ЖИ инфрақұрылымына

салынған ауқымды инвестициялардан түсетін пайдаға қатысты нақтырақ

дәлелдер күтетінін көрсетті.

Еуропа. Еуропалық индекстер біркелкі төмендеді, бұл ретте FTSE 100 индексі 

құрлықтық нарықтарға қарағанда тұрақтырақ болды. Аймақтағы қысым кейбір

елдердегі іскерлік белсенділіктің әлсіздігі, Ұлыбританиядағы саяси белгісіздік

және мөлшерлемелер бойынша сақтық күтулер салдарынан сақталды. Мұнай

бағасының төмендеуі Еуропадағы инфляциялық тәуекелдерді ішінара жұмсартуы

мүмкін, бірақ экономикалық өсім қарқыны өңір бойынша біркелкі емес.

Азия. Жапония мен Қытайда қысым негізінен технологиялық және ЖИ-ге

байланысты компаниялар тарапынан байқалды. Nikkei 225 индексі 2,65%-ға, 

CSI 300 1,48%-ға, ал Hang Seng 5,24%-ға төмендеді. Қытайда инвесторлар

өтімділікті басқару шараларын және технологиялық сектордың тұрақтылығын

бағалауды жалғастырды, алайда Қытайдың оффшорлық акцияларының әлсіздігі

тәуекелге қатысты сақтық көңіл күйдің әлі де сақталып отырғанын көрсетті.

Дамушы нарықтар. MSCI Emerging Markets индексі 1,89%-ға төмендеді, 

дегенмен Латын Америкасындағы кейбір нарықтар оң нәтиже көрсетті. 

Доллардың нығаюы және кредиттік спредтердің кеңеюі тәуекелі жоғары

активтерге қысым жасады. Бұл ретте динамика әркелкі болды: Бразилияның

қор нарығы 2,95%-ға өссе, Түркия, Гонконг және Оңтүстік Африка аптаны

айтарлықтай төмендеумен аяқтады. 



Бақылау және апта қорытындысы: 

Мұнай бағасының түсуі және

технологиялық секторға қысым

Аптаны бақылау. Мұнай бағасының төмендеуі тәуекелдер теңгерімін

өзгертеді: бір жағынан, бұл инфляцияға қысымды әлсіретіп, облигациялар

нарығына қолдау көрсетеді; екінші жағынан, базалық инфляция тұрақты

күйінде сақталып, АҚШ-тағы іскерлік белсенділік өсуін жалғастыруда.

Сондықтан нарық ақша-кредит саясатының жедел жұмсартылуы сценарийіне

қайта оралған жоқ. Қазіргі жағдайда жұмыспен қамту, инфляция және

корпоративтік нәтижелер бойынша деректерге жоғары сезімталдық

сақталатын үзіліс кезеңі анағұрлым ықтимал болып көрінеді.

Акциялар нарығында негізгі назар жасанды интеллект тақырыбына деген

жалпы сенімнен оның нақты қаржылық тиімділігін бағалауға ауысады.

Технологиялық бағалы қағаздардың айтарлықтай өсуінен кейін инвесторлар

анағұрлым талғампаз бола түсті: сұранысы тұрақты, табысы өсіп жатқан

және монетизациялау тетігі айқын компаниялар қолдауға ие болып отыр, ал

бағалануы тым жоғары компаниялар өсімнің баяулауы немесе белгісіздік

белгілеріне анағұрлым сезімтал әрекет етуде.

Алдағы бір апта. Осы аптада АҚШ-тағы ауыл шаруашылығынан тыс

секторда құрылған жаңа жұмыс орындарының санына, жұмыссыздық

деңгейіне және маусым айындағы еуроаймақтағы CPI инфляциясына негізгі

назар аударылады. Бұл деректер мөлшерлемелердің алдағы бағытын,

тұтынушылық сұраныстың тұрақтылығын және облигациялар кірістілігінің

төмендеу үдерісінің жалғасу ықтималдығын бағалау үшін маңызды болады.

Қорытынды. Өткен апта инвесторлардың тәуекелге деген көзқарасының

барынша сақ болғанын көрсетті. Технологиялық сектордағы қысым

салдарынан акциялар төмендеді, кредиттік спредтер кеңейді, ал дамушы

нарықтар аптаны теріс нәтижемен аяқтады. Сонымен қатар мұнай бағасының

және облигациялар кірістілігінің төмендеуі макроэкономикалық ахуалды

ішінара жұмсартып, таяу айларда инфляциялық қысымның бәсеңдеуіне

қатысты күтулерді қолдады.

Қазіргі таңда нарық үшін басты тепе-теңдік экономиканың тұрақтылығы мен

базалық инфляцияның жоғары деңгейде сақталуы арасында қалыптасып

отыр. Іскерлік белсенділік пен тұтынушылық сұраныс жеткілікті деңгейде

күшті болып тұрғанда, ФРЖ саясатты жұмсартуға асықпайды. Сондықтан

еңбек нарығы мен инфляция бойынша жақын арада жарияланатын деректер

технологиялық сектордағы қазіргі түзету тек пайданы уақытша тіркеумен ғана

шектеле ме, әлде тәуекелдің неғұрлым кең ауқымды қайта бағалануына

ұласа ма деген сұраққа жауап беретін негізгі фактор болады.



Шолуды дайындаған; Әнуарбеков Алдияр
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Маңызды
ақпарат
Бұл материал тек ақпарат беру мақсатында таратылады. Осы материалды тарату

инвестициялық кеңес беру қызметі емес. Осы материалда келтірілген ақпарат жеке

инвестициялық ұсыным емес.

Осы материалды алушы шешім қабылдау үшін ұсынылған ақпаратқа ғана сүйенбеуге тиіс.

Есептеулерді, тарихи деректерді және осы материалда қамтылуы мүмкін өзге де ақпаратты

«BCC Invest» АҚ қызметкерлері жария дереккөздерден алынған ақпарат пен деректердің

негізінде дайындады. «BCC Invest» АҚ мұндай ақпараттың толықтығын, дәлдігін және

анықтығын тексермейді және тексеруге міндетті емес.

«BCC Invest» АҚ ұсынатын кез келген ақпаратты клиент тек өз қалауымен пайдаланады және

тәуекелін өзі көтереді. «BCC Invest» АҚ ұсынатын ақпарат қандай да бір бағалы қағазды сатып

алу туралы ұсыныс және/немесе сату бойынша міндеттеме емес, мәміле жасасуға

итермелемейді және инвестициялық, салық және заң мәселелері бойынша, оның ішінде

жасалатын мәміленің клиенттің нақты мақсаттарына сәйкестігі туралы мәселе бойынша

ақпарат алушыға ұсыным емес.

«BCC Invest» АҚ олар туралы ақпаратты ұсынатын бағалы қағаздармен, оның ішінде шетелдік

бағалы қағаздармен, валютамен, базистік активтердің алуан түрлі туынды қаржы

құралдарымен (бұдан әрі – «Қаржы құралдары») операция жүргізбес бұрын, осы ақпаратты

алушылар аталған қаржы құралдарын сипаттайтын құжаттармен (эмиссия проспектiсi және

т.б.) танысуы қажет және қаржы құралдарымен мәмiле жасасқанға дейiн өзiнiң қаржы, заң,

салық, бухгалтерлiк есеп мәселелері жөніндегі кеңесшілерінен және өзге де кеңесшілерінен

жан-жақты кеңес алуға тиіс.

Қаржы құралдарымен мәмілелер жасасу белгілі бір тәуекелмен ұштасып жатыр, олар үшін

жауапкершілік «BCC Invest» АҚ-қа жүктелуі мүмкін емес, өйткені олар тараптардың қисынды

бақылауынан тыс және олардың осындай тәуекел салдарын болжау және алдын алу

мүмкіндіктері шектеулі немесе мүмкін емес.

Клиент қаржы құралдарымен мәмілелер жасау мүмкіндігін өз бетінше бағалауға тиіс. Клиент,

егер оның экономикалық және заңды мәні, құжаттамасы, шарттары мен онымен байланысты

тәуекелдері түсініксіз болып қалса немесе ақпарат алушының мақсатына, ниетіне және

күткен үмітіне сәйкес келмесе, мәміле жасаспауға тиіс. Қаржы құралдарымен мәмілелер

жасасу елеулі қаржылық және өзге де тәуекелді тудыруы мүмкін. Осы себептен бұл

мәмілелер өзіне тиісті тәуекелді қабылдауға дайын және олармен байланысты ықтимал

қаржылық шығынды көтере алатын адамдарға арналған. Кез келген мәмілені жасамас бұрын

клиент тиісті мәмілені жасасуға байланысты туындайтын тәуекелді түсінетініне және кез

келген оқиға өрбіген кезде өзіне қабылдаған міндеттемелерді орындау үшін қажетті

қаржылық және өзге де ресурстары бар екеніне көз жеткізуі қажет.

Қаржы нарығында операция жүргізу туралы шешім қабылдаған кезде, қаржы құралдарына

инвестициялау күтілетін кірісті алмау, инвестицияланған қаражаттың бір бөлігін, тіпті

барлығын жоғалту, ықтимал шығыс пен шығын тәуекелін көтеретінін ескерген жөн.

Болжамды оң кірістілік туралы ақпарат тек болжам ретінде ғана бағалануы мүмкін.

Инвестициялық қызметтiң бұрынғы нәтижесi болашақтағы нәтиженi айқындамайды, ал

активтердiң құны көтерілуі де, түсуі де мүмкiн. Шетел валютасын айырбастау бағамының

өзгеруі инвестиция құнының азаюына немесе ұлғаюына әкелуі мүмкін. «BCC Invest» АҚ

ақпаратты пайдалану негізінде клиент алуы мүмкін қаржылық нәтижеге қатысты кепілдік

бермейді немесе оны растамайды және қандай да бір жауапкершілікті өз мойнына алмайды.

Қазақстан Республикасының

Қаржы нарығын реттеу және

дамыту агенттігі.

Бағалы қағаздар нарығында

қызметті жүзеге асыруға берілген

10.07.2018 жылғы № 3.2.235/12 мемлекеттік лицензия.
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